
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 
ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 № 548 

Об организации  работы кружков  
в рамках внеурочной деятельности 
в 2023/2024 учебном году 
 
 

 

           В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» (далее Постановление №16), Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях соблюдения санитарно-эпидемиологических 
требований в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), для реализации всестороннего развития личности, максимального 
раскрытия творческого потенциала учащихся, организации полезного досуга, укрепления здоровья 
школьников и  удовлетворения социального заказа родителей (законных представителей) 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.            Организовать в МОУ СШ № 40 работу кружков, объединений в рамках внеурочной 
деятельности, с 01.09.2023 года:  
1.1. Челышеву Т.А., учителя математики, назначить руководителем кружка 
«Занимательная математика» общеинтеллектуального направления; 
1.2. Аксенову С.С., учителя математики, назначить руководителем кружка «Математика 
плюс» общеинтеллектуального направления; 
1.3. Глазунову М.Н., учителя математики, назначить руководителем кружка «Мир 
мультимедиа технологий» общеинтеллектуального направления; 
1.4. Матвееву А.А., учителя биологии, назначить руководителем кружка  «Практическая 
биология» общеинтеллектуального направления; 
1.5. Балакину О.А., учителя русского языка и литературы, назначить руководителем 
кружка «Открытая книга» общекультурного направления; 
1.6. Дёмкину Т.Д., учителя русского языка и литературы, назначить руководителем 
кружка «Тайны русского языка» общеинтеллектуального направления;  
1.7. Мельникову Е.В., учителя иностранных языков, назначить руководителем кружка 
«Занимательный английский» общекультурного направления; 
1.8. Бычкову И.А., учителя географии, назначить руководителем кружка «Занимательная 
география» общекультурного направления; 
1.9. Попова Д.В., учителя истории и обществознания, назначить руководителем кружка 
«Увлекательная история» общеинтеллектуального направления; 
1.10. Петрову А.Ю., учителя физической культуры, назначить руководителем кружка 
«Готов к труду и обороне» спортивно-оздоровительного направления; 
1.11. Антоненко А.А., учителя начальных классов, назначить руководителем кружка 
«Акварелька»  общекультурного направления; 
1.12. Московкину Д.Д., учителя начальных классов, назначить руководителем кружка 
«Юнармеец» духовно-нравственного направления; 
1.13. Мендель Н.А., учителя начальных классов, назначить руководителем кружка «Хочу 
все знать» духовно-нравственного направления; 



1.14. Вольнову Е.Н., учителя начальных классов, назначить руководителем кружка «Мир 
природы»  общекультурного направления; 
1.15. Насонову Т.В., учителя русского языка и литературы, назначить руководителем 
кружка «Тайны русского языка» общеинтеллектуального направления; 
1.16. Сметанину Н.Н., учителя начальных классов, назначить руководителем кружка 
«Хочу все знать» общеинтеллектуального направления; 
1.17. Лябчук Н.Н., учителя начальных классов, назначить руководителем кружка «В мире 
математики»  общеинтеллектуального направление; 
1.18. Заболотную Е.Г., учителя изобразительного искусства, назначить руководителем 
кружка «Академия художников» общекультурного направления; 
1.19. Кудейко Т.В., учителя технологии, назначить руководителем кружка «Технология» 
общекультурного направления; 
1.20. Киливника Н.П., учителя технологии, назначить руководителем кружка 
«Технология» общекультурного направления; 
1.21. Александрова Д.Н., учителя физической культуры, назначить руководителем кружка 
«Футбол» спортивно-оздоровительного направления; 
1.22. Сушкова В.В., учителя физической культуры, назначить руководителем кружка 
«Футбол» спортивно-оздоровительного направления. 
2.             Утвердить расписание работы кружков, объединений, работающих на базе школы. 

  3.     Колесниковой Н.В., заместителю директора школы по воспитательной работе, 
осуществлять контроль за работой кружков, объединений по различным направлениям в 
соответствии с Положением о  внеурочной деятельности, за ведением соответствующей 
документации. 

4.             Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы                                                        Д.И. Свиридова 
 
 


